τῶν ὀνομάτων δύναμιν, εὐρε-  
 τός τε Ἀλεξάνδριος τὰς πρῶ-  
 τας λέξεις αὐτῶν γράψαντας,  
 ἵνα τῶν αὐτῶν φωνῶν μεταση-  
 πχίτας αὐτὸς τε αὐτὰ πάλιν  
 ἐκαστὴν διαίτοιαν ὀνομασ-  
 θῆαι αὐτῶν φωνῶν ἀπεγράφετο.  
 Illud in hujus sermonis limi-  
 ne dicendum vobis, ne mire-  
 mini si Græca sæpe audia-  
 ta verborum barbarorum no-  
 mina; causam jam intelli-  
 geat. Cum Solon carmini-  
 bus suis inferere hanc nar-  
 rationem vellet, vim ipsam  
 significationemque nominum  
 perscrutatus, reperit Ægy-  
 ptium prius, qui de re-  
 bus istis scripserant, in suam  
 eam linguam translulisse. Ipse  
 vero percepta nominis ejus-  
 dem significatione, ea ipsa  
 vestigio vestigia se. none. Cum  
 Abydeni verbis congruunt  
 illa Alexandri Polyhistoris,  
 quæ servavit nobis Cyrillus  
 in libro primo adversus  
 Julianum: (fol. 8.) Ὁτι ἄρτε  
 οὐ τῆν τῆσ αἰ. 7. 8., τὸν υἱὸν  
 αὐτῶ ἑσθῆροι βασιλεῦσα  
 Σαυρὶ δέκα κλῶ. ἐπὶ τῆσ  
 τοῦ μεγάλου φασὶ γενέσθαι κα-  
 τὰ τὸν νόμον. εἴτα σωθῆναι λέγει  
 τοῦ Σισυδρου, προαπαγγει-  
 λῆσθαι αὐτῶ τῶ Κρόνῳ τὸ  
 ὄνομα, καὶ ὅτι προσήκει  
 κατὰ τὴν ἐξέσθαι λαβῆσαι καὶ

ὄνομα πῆλοισ, ἐσπτοῖσ τε καὶ  
 κτηνεσὶ πλὴν ἐν αὐτῇ. Mor-  
 tuo Osiarte filium ejus impre-  
 tasse Xisubrum per octode-  
 cim annos, quos Sartos vo-  
 cant, Hujus temporibus  
 fuisse ajunt diluvium ma-  
 gnum, Narrat deinde ser-  
 vatum Xisubrum, Saturno  
 ipsi quod futurum erat pra-  
 nuntiante, & fabricandam  
 ipsi Arcam: in ea ipsi und-  
 cum volucris reptilibus ac  
 jumentis navigandum, Af-  
 syriis autem, ut & aliis qui-  
 busdam gentibus, Deus  
 summus ab ea stella voca-  
 batur, quæ ut Taciti utaq;  
 verbis, è septem sideribus,  
 quæ mortales reguntur, al-  
 tissimo orbe & præcipua  
 potentia ferebatur; aus-  
 certe Syriacum  $\text{ܚܝܢ}$ , quod  
 Deum significat, Græci In-  
 terpretes Κρόνον ideo ver-  
 ère, quod is Syris  $\text{ܚܝܢ}$  diceba-  
 tur. Philo Byblius, San-  
 chuniathonis interpres: Ἰ-  
 λων τὸν καὶ Κρόνον citat  
 Eusebius; (Præp. Ev. Lib. I,  
 Cap. X. fol. 38. & 40.)  
 apud quem mox ex eodem  
 Philone sequitur: Κρόνον δὲ  
 οἱ Φοίνικες Ἰσραὴλ ὀνομάζουσι.  
 Sed error est librarii, qui  
 pro Ἰλ quod contracte pro  
 Ἰσραὴλ Græcis Christianis  
 poni solet, posuit Ἰσραὴλ,  
 cum

52 qui & columbæ emissæ meminit, ut & ex Græcis Plutarchus: & 53 Lucianus, qui

apud

cum  $\lambda$  sit, ut diximus,  $\eta\gamma\lambda$ ,  
quomodo Syri dicunt, quod  
 $\eta\gamma\lambda$ , Hebræi.

52 *Qui & columba emis-  
sa meminit, ut & ex Græcis  
Plutarchus.)* Libro, terre-  
stris an aquatica animantia  
plus habeant solertiz: (fol.  
968. Tom. II. Opp.) Δευκα-  
λιώνι Φασί περιεράν εν τῆς  
λάβραν⊕ ἀφιμένην ὄλωμα  
γενέσθαι, χειμῶν⊕ μὲν εἶσω  
παλιν ἰνδομένην, εὐδίας δ'  
ἀποπλάσαν. Columbam a-  
junt ex arca emissam certum  
indiciū detulisse Deucalioni,  
cum rediret, tempestatis, ubi  
emanabat, serena. Notan-  
da autem & in hoc Plutar-  
chi & in illo Polyhistoris  
loco, non minus quam in  
Nicolai Damasceni & A-  
pollodori libris, & in iis  
scriptoribus quibus vitur  
Theophilus Antiochenus  
libro III. (s. 18. pag. 334.)  
vox λάβραν⊕, quæ plane  
respondet voci  $\eta\gamma\lambda$ , quam  
in hac historia Moses usur-  
pat, neque vero aliter eam  
vertit Josephus. (loc. not.  
50. exhibit.)

53 *Lucianus.)* Libro de  
Dea syria, (pag. 882. seqq.

396  
Tom. II. Opp.) cum de tem-  
plo vetustissimo quod erat  
Hierapoli agere cœpisset,  
adjungit. Plerique à Deu-  
calione structum ajunt bu  
templum; eo scilicet Deu-  
calione cujus aetate vis aqua-  
rum fuit maxima. De a  
autem Deucalione in Græcia  
auditi quod Græci narrant.  
Est autem sermo talis: Hic  
quod nunc est hominum ge-  
nus non ab initio existisse,  
sed id periisse stirpitis: qui  
vero nunc sunt homines se-  
cundi esse generis, quod or-  
tum à Deucalione paulatim  
in ingentem multitudinem  
excrevit. De illis autem,  
qui ante fuerant, homini-  
bus hæc sunt quæ memoran-  
tur. Contumeliosi homines  
cum essent, iniqua facinora  
perpetrabant: nam neque  
jusjurandum servabant, ne-  
que excipiebant hospites, ne-  
que curabant supplices: ob  
quas res maxima eis super-  
venit calamitas. Sciam  
enim terra plurimum aquæ  
de se extulit, tum vero plu-  
rimi de cælo cecidere imbres  
flumina quoque ultra modum  
exundavere, & mare ipsum  
supp.

apud Hierapolim Syriæ vetustissimam  
 sit existisse historiam & de Arca, & de  
 servatis per eam non hominibus modo se-  
 lectis, sed & de animantibus cæteris. 54 A-  
 pud

superfufum est terris, ita ut  
 res omnes aqua fierent, ho-  
 mines vero perirent omnes.  
 Solus tunc ad fecundi gene-  
 ri exordium Deucalion re-  
 hūsus est, prudentia & pie-  
 tate ergo. Servatus autem  
 hoc modo est. In arcam ma-  
 gnā, quam habebat, libe-  
 ras mulieresque domus sua  
 imposuit, ipseque eam in-  
 gressus est: quod cum faceret,  
 venie aprī & equi & leo-  
 num genera & serpentes, &  
 alia quæ in terra pascuntur,  
 bina quaque: ille hæc ad se  
 animantis recepit omnia,  
 quæ nihil nocuere: sed ma-  
 gna ei cum illis divinitus  
 amicitia obdenit: unaque  
 in arca navigarunt omnes,  
 quamdiu aqua super terras  
 fuit. Hæc sunt quæ de  
 Deucalione referunt Græci.  
 De iis vero quæ post acci-  
 derunt, fertur ab illis qui  
 Hierapolim habitant res ad-  
 mirabiles, in sua regione  
 terra fuisse hiatum, qui  
 aquam absorpserit omnem.  
 Id ubi factum esset, à Deu-

calione positas aras & Juno-  
 nis templum super illo hiatu.  
 Hiatum ipse vidi. Valde  
 exiguus est sub templo,  
 quod dixi. An olim ma-  
 jor fuerit, contractusque  
 sit cum tempore, equidem  
 nescio: id scio, quod vidi,  
 parvum esse. In historia  
 hujus signum quod agunt,  
 hoc est: bis anno ex mari  
 aqua in templum defertur.  
 Ferunt aquam non sacerdotes  
 tantum, sed omnis Syriæ  
 Arabiæque. Quin ab Eu-  
 phrate usque eunt ad mare  
 homines, omnesque aquam  
 ferunt: eam primum effun-  
 dunt in templum. Descendit  
 in hiatum aqua: & is hia-  
 tus, quamvis parvus, im-  
 mensam vim aquæ recipit.  
 Hoc cum faciunt, ritum  
 hunc ajunt à Deucalione in-  
 stitutum, in calamitatis si-  
 mul & salutis parte memori-  
 am. Talis est vetus de tem-  
 plo hoc sermo.